
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 60 DEL 21 SETTEMBRE 2022

OGGETTO: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEI SOLLECITI RELATIVI AGLI INSOLUTI ANNO 2022 
MONORATA.

IMPORTO: € 11.200,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: ZF437D5669 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 21 SETTEMBRE 2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ZARAMELLA ELISABETTA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto del servizio. 

Servizio di postalizzazione dei solleciti relativi agli insoluti anno 2022 monorata. 

Spese generali: 10.200,00. 

CIG: ZF437D5669 

IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che 

come da conferma del Direttore in data 20 settembre 2022, analogamente a quanto condiviso con il CDA per l’anno 

2021 nella seduta del 21 settembre 2021, è stata avviata la fase di invio dei solleciti anno 2022, di cui una prima tranche 

relativa agli avvisi monorata da inviare a mezzo posta massiva omologata;  

sono circa 20.000 i contribuenti con un residuo da pagare per i contributi consortili anno 2022 superiore a Euro 10,33;  

vista la convenzione quadro stipulata con Poste Italiane S.p.A. rep. n. 1980 del 7 luglio 2022; 

preso atto che le tariffe del servizio universale per la posta massiva omologata sono state aggiornate con decorrenza 

agosto 2022 come segue: AM 0,29, CP 0,45, EU 0,56; 

stimata in Euro 10.200 la spesa complessiva da sostenere; 

accertato che la suddetto servizio  rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 

120/2020 e s.m.i. e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di 

scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, 

meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D. Lgs. 50/2016, come risulta 

dalla documentazione acquisita agli atti; 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 e del 

programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: 

- Art. 5 della L. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- Art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2021 e ss.mm.ii.; 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al titolo 1, capitolo 145 del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

 

- di procedere ad affidamento diretto del servizio ai sensi del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii. e del 

D. Lgs. 50/2016 alla ditta Poste Italiane S.p.A. con la quale si è già provveduto ad attivare il contratto quadro per la resa 

del servizio di posta massiva omologata per un importo complessivo stimato di Euro 10.200; 

 
- di impegnare la spesa complessiva pari a Euro 10.200,00 con imputazione al titolo 1, capitolo 145 del bilancio per 

l’esercizio in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 
   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

     Dr.ssa Elisabetta Zaramella 

          Firmato digitalmente 

 

  

 


		2022-09-21T07:34:20+0200
	ZARAMELLA ELISABETTA




